
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS os - y 

FEHHAICIAN 7 zrracarso 2 3 i 4 0 000 0 1 4 

DRA. BEATRIZ GARCIA BANDERAS 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADA 

  

CONSIDERANDO + 

QUE el 13 de septiembre de 1994, se ha otorgado ante el notario 
Primero del cantón Quito la escritura pública de constitución de "UNIDAD 
EDUCATIVA Y CULTURAL WILLIAM SHAKESPEARE". SCHOOL S.A.*”; 

Que el doctor Humberto Herrera , ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública a cuya efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias y de Valores de la 
Intendencia Jurídica, mediante memorando N* $0.DXV.94.2267 de octubre 
5 de 1994, ha emitido informe favorable para la continuación dúel trámite, 
una vez que considera que Se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADM-94147 de septiembre 28 de 1994; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - APEOBAR la constitución de "UNIDAD EDUCATIVA Y CULTURAL 

” WILLIAM SHAKESPEARE SCHOOL S.A.* con domicilio en Quito, con un capital 
aurotizado y suscrito de OCHO MILLONES DE SUCRES (S/. 8*000.000), dividido 
en 30 acciones ordinarias y nominativas de CIEN MIL SUCRES (4S/. 100.000) 
de valor cada una, de conformidad con los términos constantes en la 
referióa escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el notario Primero del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISFONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junte con la presente 
Resolucións y b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro, 

ARTICULO CUARTO.” DISPONER que un extracto de la referida escritura 
$e publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito, Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
en Quito, Pp, 

Pay 

LE, 

77) 
NX Dra. ma, Banderas  



Ago) 
Con esta fecha queda inscrita la pros 

sense Resolución bajo el No. 253Q 

del Registro Mercantil tomo..12>.Se 
dá así cumplimiento a lo dispuesto 
ea la misma, de conformidad a lo 

establecido en cl Decr to 733 de 22 

de agosto de 1975, publicido +n el 
Registro Oficial 878 de 29 de agosto 

del mismo Año. — Quito, ale, man de      

    

  

ISTRADOR 
Dr. Gustavo Garáa Banderas 

KO    


